Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR
Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-083478/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 004/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA
DIRETA E ALIMENTOS ESPECIAIS PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA
ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
4/2022-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 09 de agosto de 2023.

Andrea de Fátima Zanon Boetger

Presidente da Comissão

Adriano Cardoso da Silva
Membro da Comissão

Ana Maria Malucelli
Membro da Comissão

Geison Rodrigues
Membro da Comissão

Nilza Aparecida de Sousa
Membro da Comissão

Solano Rendaki
Membro da Comissão

Sonia Silmara da Silva
Membro da Comissão

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/MEDIDA SABOR/FRAGRÂNCIA RESULTADO
DECLARAÇÃ

O Nº

GRUPO

CLASSIFICAD

O

7898936385505 BACON DEFUMADO (BARRIGA) DONINI VENDA A PESO * INCONFORME 307-04/22 0

7898936389039 SALSICHÃO DONINI VENDA A PESO * INCONFORME 308-04/22 0

7898936381033 MORTADELA TIPO BOLOGNA DONINI VENDA A PESO * INCONFORME 309-04/22 0

7898936381125 MORTADELA SEM TOUCINHO EM CUBOS DONINI VENDA A PESO * INCONFORME 310-04/22 0

7896716312512 QUEIJO MUSSARELA FATIADO E INTERFOLHADO PAMPLONA 150 g * CONFORME 311-04/22 0

7896716312536 QUEIJO PRATO FATIADO E INTERFOLHADO PAMPLONA 150 g * CONFORME 312-04/22 0

7896716310822 LOMBO TIPO CANADENSE PAMPLONA 180 g * INCONFORME 313-04/22 0

7896716311256 LINGUIÇA TIPO CALABRESA "FININHA" PAMPLONA 240 g * CONFORME 314-04/22 0

7896716301271 LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA À VACUO PAMPLONA 400 g * INCONFORME 315-04/22 0

7896716313144 BACON DEFUMADO (BARRIGA) PAMPLONA VENDA A PESO * INCONFORME 316-04/22 0

7896716302117 BANHA SUÍNA PARA USO CULINÁRIO PAMPLONA 1 kg * INCONFORME 317-04/22 0

7896716312321 BANHA SUÍNA PARA USO CULINÁRIO PAMPLONA 1 kg * INCONFORME 318-04/22 0

7896716305651 BISTECA SUÍNA COM OSSO CONGELADA PAMPLONA VENDA A PESO * INCONFORME 319-04/22 0

7896716312215 CARNE CONGELADA DE SUÍNO SEM OSSO - SOBREPALETA PAMPLONA VENDA A PESO * INCONFORME 320-04/22 0

7896716311157 PRESUNTO COZIDO FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA PAMPLONA 180 g * CONFORME 321-04/22 0

7896716312963 LINGUIÇA MISTA DE CARNE, DE FRANGO E SUÍNA OU TOSCANA SUÍNA CONGELADA PAMPLONA 400 g * INCONFORME 322-04/22 0

7891000261026 IOGURTE INTEGRAL OU PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE FRUTAS NINHO 540 g MORANGO, MAÇA E BANANA CONFORME 323-04/22 0

7896096501049 MASSA PARA PIZZA NINO 200 g * INCONFORME 324-04/22 0

7896256600018 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIROL 1 L * CONFORME 325-04/22 0

7898208481140 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - ASAS DE FRANGO CANÇÃO VENDA A PESO * CONFORME 326-04/22 0

7897200606544 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - FILEZINHO SASSAMI MISTER FRANGO 1 kg * INCONFORME 327-04/22 0

7898208484196 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - COXAS DE FRANGO CANÇÃO 1 kg * INCONFORME 328-04/22 0

7898208483861 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - SOBRECOXAS DE FRANGO CANÇÃO 1 kg * INCONFORME 329-04/22 0

7898955711422 REQUEIJÃO CREMOSO  - SEM ADIÇÃO DE AMIDO ALTO ALEGRE 180 g * INCONFORME 330-04/22 0